
Decreto n. 266.18 
 
Prot. n. 11552 

 

IL RETTORE 

 

 Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 

 Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, emanato con D.R. 203 

dell’08.05.2012 e pubblicato sulla G.U. n. 117 del 21.05.2012; 

 Visto l’art 7, comma 6 del D. Lgs. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 Considerato che l’articolo 7 comma 5-bis del Decreto Legislativo n. 165/2001, inserito 

dall’art. 5 del D.Lgs. 25.05.2017 n. 75, ha fatto divieto alle “amministrazione pubbliche di 

stipulare contratti di collaborazione che si concretano in prestazioni di lavoro 

esclusivamente personali, continuative e le cui modalità di esecuzione siano organizzate dal 

committente anche con riferimento ai tempi e al luogo di lavoro”; 

 Visto l’art. 22, comma 8, del D.Lgs. 25.05.2017 n. 75: “Il divieto di cui all'art. 7, comma 5-

bis, del decreto legislativo n. 165 del 2001 come introdotto dal presente decreto, si applica a 

decorrere dal 1° gennaio 2018; 

 Visto il comma 1148 (lettera h) della Legge 27/12/2017 n. 205, che ha posticipato tale 

divieto alla data del 1° gennaio 2019 come di seguito riportato: “In materia di graduatorie e 

assunzioni presso le pubbliche amministrazioni, sono disposte le seguenti proroghe di 

termini: h) all'articolo 22, comma 8, del decreto legislativo 25  maggio 2017, n. 75, le 

parole: « 1° gennaio 2018 » sono sostituite dalle seguenti: « 1° gennaio 2019 »; 

 Visto il D.R. 314.11 dell’11.08.2011 relativo al “Regolamento per la disciplina delle 

procedure comparative preliminari alla stipula di contratti di collaborazione coordinata e 

continuativa ovvero occasionale presso l’Università per Stranieri di Siena e per 

l’attribuzione degli incarichi a soggetti esterni”; 

 Visto il D.R. n. 242 del 06.07.2018 con il quale è stata bandita una procedura di valutazione 

comparativa, per titoli per la creazione di una graduatoria dalla quale attingere per il 

conferimento di n. 1 incarico per il reperimento, scannerizzazione, ripulitura di testi di 

lingua tedesca relativi ai beni culturali dal 01.09.2018 al 30.11.2018; 

 Visto il D.R. n. 254 del 18.07.2018 con il quale è stata nominata la commissione 

giudicatrice della selezione sopracitata; 

 Visti gli atti della selezione espletata il giorno 18.07.2018; 

 

DECRETA 

 

Art. 1) Sono approvati gli atti della procedura di valutazione comparativa, per titoli, per la 

creazione di una graduatoria dalla quale attingere per il conferimento di n. 1 incarico per 

il reperimento, scannerizzazione, ripulitura di testi di lingua tedesca relativi ai beni 

culturali, (progetto FFABR_2018 Buffagni – CUP E61I17000030001). 

Art. 2) E’ approvata la seguente graduatoria di merito: 
 

  CANDIDATO/A PUNTI  

1 Benedetta Bronzini 64/100 

Art. 3) E’ dichiarata vincitrice della procedura di valutazione comparativa la Dott.ssa Benedetta 

Bronzini. 

Siena, 30.07.2018 

 

IL RETTORE 

(Prof. Pietro Cataldi) 

f.to Pietro Cataldi 
Il presente documento è conforme al documento originale ed è 

prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella 

modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, 

in analogia a quanto previsto dalle norme sull'accessibilità. Il 

documento originale con firme autografe è a disposizione presso gli 

uffici della struttura competente. 
 

Il Responsabile del Procedimento: Giuseppina Grassiccia 

Il Compilatore: Paola Rustici 


